Ministerio	de	Economía	y	Finanzas	Públicas	correspondiendo	comenzar	con	el	pago	de	los	mismos	a	partir	del	mes	de	enero	de	2017.	Que
los	 servicios	 de	 capital	 e	 intereses	 a	 cargo	 de	 la	 PROVINCIA	 con	 vencimiento	 durante	 los	 DOCE	 (12)	meses	 del	 año	 2017	 fijados	 en	 el
CONVENIO,	 ascienden	 a	 la	 suma	 de	 PESOS	 CIENTO	 CUARENTA	 Y	 NUEVE	 MILLONES	 DOSCIENTOS	 CINCUENTA	 Y	 SIETE	 MIL	 DOSCIENTOS
VEINTE	CON	38/100	($149.257.220,38.-),	conforme	se	detalla	en	el	Anexo	1	del	presente	convenio,	en	adelante	la	«DEUDA».	Que	es	política
del	GOBIERNO	NACIONAL	continuar	apoyando	el	esfuerzo	fiscal	y	financiero	que	realizan	las	Provincias,	en	la	medida	que	actúen	en	el	marco
de	compromisos	asumidos	en	 la	«Carta	de	 Intención	para	el	Fortalecimiento	del	Federalismo»,	suscripta	el	2	de	agosto	de	2016	entre	el